
Uttalande från Finlands Röda Kors ordinarie stämma: 
Humanitet är grunden för ett hållbart samhälle 
 

I Finland har det varit en styrka att man har sett till att alla är med, även i 
förändringar. Ett hållbart samhälle byggs upp av förtroende, delaktighet och av att 
var och en kan lita på att det finns hjälp att få när det behövs.  

För allt flera har vardagen blivit tyngre och utvecklingen går inte i en hållbar riktning. När 
levnadskostnader stiger, utkomsten blir allt mer osäker och tillgången till tjänster 
försvagas drabbas de som redan är utsatta speciellt hårt av förändringarna. Det är på 
samma människor och familjer som följderna hopar sig. Ett samhälles styrka mäts i hur 
det behandlar dem som är allra svagast och mest utsatta. Finlands Röda Kors möter 
hundratusentals människor varje år. Bakom siffrorna finns människor som dag efter dag 
försöker hanka sig fram, nedtyngda av en ständig oro över hur de ska klara sig 
ekonomiskt. De frivilliga som hjälper ser helt konkret hur behovet av hjälp ökar och de 
som får hjälp vittnar om hur nedskärningar i den sociala tryggheten har försämrat deras 
ekonomiska situation.  
 
Oroväckande är inte bara att behovet av hjälp ökar, utan att debatten om människor i 
svåra livssituationer har blivit hårdare än förr. Alltför ofta ifrågasätts människovärdet och 
de som är i behov av hjälp skuldbeläggs. En sådan utveckling kan Röda Korset inte 
godkänna.  
 
Kristålighet byggs upp av förtroende, delaktighet och av att ingen lämnas ensam. Om de 
här aspekterna försvagas minskar också tryggheten i samhället. Finland investerar i 
säkerhet och beredskap. Samtidigt måste man minnas att ett samhälles kristålighet inte 
byggs upp enbart av materiell beredskap eller myndigheternas kapacitet.   
 
Beslutsfattande bör trygga förutsättningarna för ett människovärdigt liv och 
nedskärningar i social trygghet och tjänster bör inte riktas mot personer som redan är 
sårbara. Beslut ska stärka delaktigheten, förebygga utslagning och trygga rätten att få 
hjälp i tid. Förutsättningarna för att hjälpa får inte göras sämre, utan i stället bör 
frivilligas och andra hjälpares agerande målmedvetet stärkas.  
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